ApxaHrenbck (8182)63-90-72
ActaHa (7172)727-132
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropopn (4722)40-23-64
BpsHck  (4832)59-03-52
BnapuBocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorpa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHOypr (343)384-55-89
WBaHoBO (4932)77-34-06

WxeBck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46
KasaHb (843)206-01-48
Kanununrpap (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
KupoB (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
JNuneuk (4742)52-20-81
Kuprusua (996)312-96-26-47

Maruutoropck (3519)55-03-13
Mockea (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
HaGepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin HoBropoa (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
OMmck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeHbypr (3532)37-68-04

MeH3a (8412)22-31-16
KasaxcraH (772)734-952-31

Mepmb (342)205-81-47
PocToB-Ha-floHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64

Camapa (846)206-03-16 Tyna
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40 ToMeHb

CapartoB (845)249-38-78

CeBactononb (8692)22-31-93 Ya

Cumdpepononb (3652)67-13-56
CMoneHck (4812)29-41-54

Coumn (862)225-72-31 Yepenosey
CraBpononb (8652)20-65-13 flpocnaenb

TapxukucTaH (992)427-82-92-69

https://telwin.nt-rt.ru/ || thw@nt-rt.ru

TpaHcopmaTopbl CBApPOYHbIE

CBapouHbiy TpaHccopmaTtop Telwin Artika 282

TexHU4YeCKMe XapaKTePUCTUKMU:

HanpsibkeHune ceTtu

[wana3soH perynvpoBaHusi TOka
MakcumanbHbi Tok (40°C)
Tok Ha 60% (40°C)
HanpspkeHne xonocToro xoga
[MornoLeHHas MoLHOCTb
PakTop MOLLHOCTH

[OunameTp anekTpoaa
CreneHb 3aluThl

Pasmepsbl

Bec

Koa

HononHuTtenbHas UHopmaums:

230/400
35-250

220 @ 10%
90

55/78

2.7-8

0.44

1.6-5

P22
750x360x490
33

814095

CypryT (3462)77-98-35
Teepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
(4872)74-02-29
(3452)66-21-18
YnbAHOBCK (8422)24-23-59
(347)229-48-12
XabapoBck (4212)92-98-04
YensabuHck (351)202-03-61
(8202)49-02-64
(4852)69-52-93

W >>>w

kBT
cos ¢
MM

MM
Kr

CBapoyHbI annapat ans 4yroBomn cBapku WTYyYHbIMK anekTpogamun (MMA) Ha noctosiHHom (DC) n nepemeHHoM Toke (AC). HenpepbiBHoe
perynupoBaHue Toka cBapku. TepmocTaTudeckas 3awmra. BoaMoXXHOCTb NPUMEHEHMS C pasnUyYHbIMU TUMAMK SNEKTPOAO0B: PYTUIOBLIMY,

LeNnoYHbIMU, U3 HepmaBerou.l,eﬁ CTanu n 4yryHa.

CBapou4Hbin TpaHccgopmaTtop Telwin Futura 1.140

TexHun4veckue XapakKTepUCTUKun:

HanpsixeHue cetn

[nanasoH perynvMpoBaHusi Toka
HanpsixeHne xonocToro xoaa
[NornoueHHas MOLLHOCTb
[nameTp anekTpoaa

CTeneHb 3aLuThl

Pa3mepbl

Bec

Kopn

230
55-80

47

25

2-25

P21
280x175x240
9.4

809010

>

kBT
MM

MM
Kr


https://telwin.nt-rt.ru/
mailto:tnw@nt-rt.ru

[unsenbHbIN cBapo4HbIn reHepaTop Telwin Magnum 400 (KUBOTA)

TexHU4YeCcKMe XapaKTePUCTUKMU:

[vana3soH perynvpoBaHusi Toka 35-400 A

MakcmanbHbIN TOK 400@30% A

Tok Ha 60% (40°C) 300 A

[OnameTp anekTpoaa 1.6-6 MM
p p

CreneHb 3aWuThbl IP23

Pasmepbl 1400x760x1020 MM

Bec 510 Kr

Kon 825006

[OononHutenbHas MHoOpMaLmA:

[nsenbHbI NPUBOOHON CBAPOYHbLIV annapar C 3MNeKTPOHHbIM YNpaBieHneM TUPUCTopamMu,T C MOCTOSAHHBIMWU MarHUTamun Ansi CBapku
NOCTOSAHHbLIM TOKOM anekTpogamyu MMA. BO3MOXHOCTb MCMOMb30BaHUA C 0a3NNYHBIMU TUMAMK 3NEKTPOAOB: PYTUIOBLIMMU, LLENOYHbIMMU,
LennionesHbIMy, N3 HepXaBetoLen cTanu, antoMUHUR, YyryHa v T.4. MoxeT ncnonb3oBaTbCs B Ka4ecTBe 0fHOMa3HOro 1 TpexdgasHoro
reHepaTopa nepeMeHHOro Toka Ans NUTaHsA BCEX TUMOB 3NIEKTPOUHCTPYMEHTOB (HanpyMep: LWnindoBarnbHbIX CTaHKOB, Aperen, nepdopaTopos,
OTOOWHbIX MOSIOTKOB M T.A4.), KOMMPECCOPOB, CUCTEM HEOHOBOIO OCBELLEHUS U NTaMn HakanmBaHusa v T.4.

OusenbHbIN cBapo4HbIi reHepaTop Telwin Magnum 400 (LOMBARDINI)

-~

TexHU4YeCKMe XapaKTePUCTUKMU:

[wana3soH perynvpoBaHusi Toka 35-400 A
PeanbHas npogomkuTensHoCcTb paboTbl No ctaHaapTy Telwin 400@30% A
Tok Ha 60% 300 A
[OunameTp anekTpoaa 1.6-6 MM
CTeneHb 3aWuThbl IP23

Pa3mepbl 1400x760x1020 MM
Bec 520 K
Koa 825004

CBapou4HbI TpaHccopmaTtop Telwin Moderna 170

TexHMYecKkne XxapakTepUCTUKU:

HanpspkeHne ceTn 230 B
[vana3oH perynvpoBaHusi Toka 55-160 A
HanpspkeHne xonocToro xoga 49 B
[NornoueHHas MOLLHOCTb 2.5 kBT
[OwameTp anekTpoaa 2-4 MM
CTeneHb 3aWuThbl IP21

Pa3mepbl 380x260x315 MM
Bec 15.7 K
Ko 809201


https://telwin.su/articles/1915/
https://telwin.su/images/pictures/25161551_big.jpg

CBapoyHbIn TpaHccopmaTop Telwin Nordica 4.161 turbo

TexHnyeckune XapaKTepuctTuku.

HanpsikeHne cetn 230 B
[nanasoH perynmposaHus Toka 40-140 A
HanpspkeHne xonocToro xoaa 48 B
[NornoweHHas MOLLHOCTb 2.5 kBT
OnameTp anekTpoaa 1.6-3.2 MM
CTeneHb 3aluThl IP21

Pasmepsbl 345x215x275 MM
Bec 14.2 Kr
Koa 814103

CeapouHbIl TpaHcdopmaTop nepemeHHoro Toka Telwin NORDICA 4.181 230V ACD

CBapouHbIn TpaHcdopmaTtop nepemeHHoro Toka Telwin NORDICA 4.181 230V ACD ucnonb3yeTcs A4S CBapkM METOAOM
MMA pyTunoBbiMu anekTpogamMmu. [laHHbIN MeTon CBapKM OTNM4YaeTcsd MOBUNBbHOCTLIO U SKOHOMUYHOCTLIO. [MpakTnyHas
LeTKa AN yaaneHus Wwnaka 1 cBapovHasi Macka NnocTaBsitoTCst B KOMMekTe. AnnapaT no3BonsieT UCNoNb30BaTh
anekTpoabl 4 MM AnamMeTpoM.

TexHunyeckune xapakrtepmuctuku Telwin NORDICA 4.181 4.181

HanpsikeHnne, B220

Max moLHocTb, kKBT2,5

Max Tok, A160

Min Tok, A55

HOwameTp anektp/nposon, mm2.000-4.000
Konnyectso noctosl

Bec, krl5,8

rabaputbl, MM370x250x310

Knacc ToBapallpogeccrnoHanbHbIN

CBapoyHbIn TpaHccopmaTop Telwin Nordica 4.181 turbo

TexHun4veckue XapakKTepUCTUKun:

HanpspkeHne ceTtn 230 B
[nanasoH perynMpoBaHusi Toka 55-160 A
HanpspkeHne xonocToro xoga 49 B
[NornoweHHas MOLLHOCTb 2.5 kBT
[OunameTp anekTpoaa 2-4 MM
CTeneHb 3aWuThbl IP21

Pa3mepbl 370x250x310 MM
Bec 15.8 K
Kog 814104



CBapoyHbIn TpaHccopmaTop Telwin Nordica 4.181/R turbo

TexHU4YecKkue xapakTepUCTUKM:

HanpspkeHue cetn

[nanasoH perynmpoBaHus Toka
HanpspkeHue xonocToro xoaa
MornoweHHasa MoLLHOCTb
HOuameTp anekTpoaa

CTteneHb 3alWmnThbI

Pasmepsbl

Bec

Kog

CBapouHbiy TpaHccgopmaTtop Telwin Nordika 164 Cooper

TexHU4YeCKMe XapaKTePUCTUKMU:

HanpspkeHve ceTn

[wana3soH perynvpoBaHusi Toka
HanpspkeHne xonocToro xoga
[MornoLeHHas MoLHOCTb
[OwnameTp anekTpoga

CTteneHb 3aLWnThI

Pasmepbl

Bec

Kon

CBapou4Hbin TpaHccopmaTtop Telwin Nordika 2162

TexHU4Yeckne XxapakTepUCTUKMU:

HanpspkeHue cetn

[nanasoH perynmpoBaHus Toka
HanpsikeHne xonocTtoro xoga
[NornoweHHas MOLLHOCTb
OnameTp anekTpoaa

CTeneHb 3awuThl

Pa3mepsl

Bec

Kog

230

55-160

49

2.5

2-4

P21
575x325x360
16.3

814023

230/400
55-160

49

25

2-4

P21
430x270x335
18.8

814069

230/400
55-160

49

25

2-4

P21
640x325x435
17.4

814197

w > W

kBT

MM
Kr

>

kBT
MM

MM
Kr

w > W
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MM
Kr



CBapou4Hbi TpaHccopmaTtop Telwin Quality 220 AC/DC

TexHuYeckne xapakTepUCTUKN:
HanpspkeHve cetn

[nanasoH perynmposaHus Toka
MakcmmanbHbI Tok (40°C)

Tok Ha 60% (40°C)
HanpspkeHue xonocToro xoaa
MornoLeHHas MOLHOCTb
DaKTop MOLLHOCTU

[nameTp anekTpoaa

CreneHb 3awuThbl

Pasmepsbl

Bec

Koa

CBapou4Hbin TpaHccgopmaTtop Telwin Utility 1650 turbo

TexHu4Yeckne xapakTepUCTUKN:
HanpspkeHne ceTtn

[wnanasoH perynvpoBaHusi Toka
HanpspkeHne xonocToro xoga
[NornoweHHas MoLWHOCTb
[OunameTp anekTpoaa

CTteneHb 3aLnThI

Pa3mepsbl

Bec

Kopn

ApxaHrenbck (8182)63-90-72 WxeBck (3412)26-03-58

MarHutoropck (3519)55-03-13

230/400
55-160 AC / 40-130 DC

B
A

160@15% AC/ 130@20% DC A

75AC | 75 DC A
62 AC /54 DC B
2.3-6 kBT
0.5 cos @
2-4 AC/1.6-3.2DC MM
P22

750x360x490 MM
30 Kr
814088

230 B
40-140 A

48 B

2.6 kBT
1.6-3.2 MM
P21

340x180x300 MM
12.8 Kr
809034

AcTaHa (7172)727-132
AcTpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropon (4722)40-23-64
BpsAHCK  (4832)59-03-52
BnapuBocTok (423)249-28-31
Bonrorpap (844)278-03-48
Bonorga (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73
EkaTepuHOypr (343)384-55-89
WBaHoBo (4932)77-34-06

WpKyTck (395)279-98-46
KasaHb (843)206-01-48
Kanunuurpapg (4012)72-03-81
Kanyra (4842)92-23-67
KemepoBo (3842)65-04-62
KupoB (8332)68-02-04
KpacHopap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
JNuneuk (4742)52-20-81
Kuprusua (996)312-96-26-47

MockBa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93
Ha6epexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropopa (831)429-08-12
HoBoky3Heuk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73
OMck (3812)21-46-40

Open (4862)44-53-42

OpeH6ypr (3532)37-68-04

MeHsa (8412)22-31-16
Kasaxcran (772)734-952-31

PocToB-Ha-[loHy (863)308-18-15
PasaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16
CaHkT-MeTepbypr (812)309-46-40
CapartoB (845)249-38-78
CeBactononb (8692)22-31-93
Cumdpeponone (3652)67-13-56
CmoneHck (4812)29-41-54
Coumn (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
Tapxukuctan (992)427-82-92-69

https://telwin.nt-rt.ru/ || thw@nt-rt.ru

CypryTt (3462)77-98-35
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbaAHOBCK (8422)24-23-59
Ydba (347)229-48-12
Xa6apoBck (4212)92-98-04
YenabuHck (351)202-03-61
Yepenosey (8202)49-02-64
flpocnaBnb (4852)69-52-93


https://telwin.nt-rt.ru/
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