Архангельск (8182)63-90-72 Астана (7172)727-132 Астарахань (8512)99-46-04 Барнаул (3852)73-04-60 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Иркутск (395)279-98-46 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Краснодар (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Киргизия (996)312-96-26-47 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Омск (3812)21-46-40 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Казахстан (772)734-952-31 Пермь (342)205-81-47 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Рязань (4912)46-61-64 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург (812)309-46-40 Саратов (845)249-38-78 Севастополь (8692)22-31-93 Симферополь (3652)67-13-56 Смоленск (4812)29-41-54 Сочи (862)225-72-31 Ставрополь (8652)20-65-13 Таджикистан (992)427-82-92-69 Сургут (3462)77-98-35 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Хабаровск (4212)92-98-04 Черяповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93

https://telwin.nt-rt.ru/ || tnw@nt-rt.ru

Трансформаторы сварочные

Сварочный трансформатор Telwin Artika 282



Технические характеристики:

Напряжение сети	230/400	В
Диапазон регулирования тока	35-250	Α
Максимальный ток (40°C)	220 @ 10%	Α
Ток на 60% (40°C)	90	Α
Напряжение холостого хода	55/78	В
Поглощенная мощность	2.7-8	кВт
Фактор мощности	0.44	cos φ
Диаметр электрода	1.6-5	MM
Степень защиты	IP22	
Размеры	750x360x490	MM
Bec	33	КГ
Код	814095	

Дополнительная информация:

Сварочный аппарат для дуговой сварки штучными электродами (ММА) на постоянном (DC) и переменном токе (AC). Непрерывное регулирование тока сварки. Термостатическая защита. Возможность применения с различными типами электродов: рутиловыми, щелочными, из нержавеющей стали и чугуна.

Сварочный трансформатор Telwin Futura 1.140



Напряжение сети	230	В
Диапазон регулирования тока	55-80	Α
Напряжение холостого хода	47	В
Поглощенная мощность	2.5	кВт
Диаметр электрода	2-2.5	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	280x175x240	MM
Bec	9.4	КГ
Код	809010	

Дизельный сварочный генератор Telwin Magnum 400 (KUBOTA)



Технические характеристики:

Диапазон регулирования тока	35-400	Α
Максимальный ток	400@30%	Α
Ток на 60% (40°C)	300	Α
Диаметр электрода	1.6-6	MM
Степень защиты	IP23	
Размеры	1400x760x1020	MM
Bec	510	КГ
Код	825006	

Дополнительная информация:

Дизельный приводной сварочный аппарат с электронным управлением тиристорами,т с постоянными магнитами для сварки постоянным током электродами ММА. Возможность использования с оазличными типами электродов: рутиловыми, щелочными, целлюлезными, из нержавеющей стали, алюминий, чугуна и т.д. Может использоваться в качестве однофазного и трехфазного генератора переменного тока для питания всех типов электроинструментов (например: шлифовальных станков, дрелей, перфораторов, отбойных молотков и т.д.), компрессоров, систем неонового освещения и ламп накаливания и т.д.

Дизельный сварочный генератор Telwin Magnum 400 (LOMBARDINI)



Технические характеристики:

Диапазон регулирования тока	35-400	Α
Реальная продолжительность работы по <u>стандарту Telwin</u>	400@30%	Α
Ток на 60%	300	Α
Диаметр электрода	1.6-6	MM
Степень защиты	IP23	
Размеры	1400x760x1020	MM
Bec	520	КГ
Код	825004	

Сварочный трансформатор Telwin Moderna 170



Напряжение сети	230	В
Диапазон регулирования тока	55-160	Α
Напряжение холостого хода	49	В
Поглощенная мощность	2.5	кВт
Диаметр электрода	2-4	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	380x260x315	MM
Bec	15.7	КГ
Код	809201	

Сварочный трансформатор Telwin Nordica 4.161 turbo



Технические характеристики:

Напряжение сети	230	В
Диапазон регулирования тока	40-140	Α
Напряжение холостого хода	48	В
Поглощенная мощность	2.5	кВт
Диаметр электрода	1.6-3.2	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	345x215x275	ММ
Bec	14.2	КГ
Код	814103	

Сварочный трансформатор переменного тока Telwin NORDICA 4.181 230V ACD



Сварочный трансформатор переменного тока Telwin NORDICA 4.181 230V ACD используется для сварки методом ММА рутиловыми электродами. Данный метод сварки отличается мобильностью и экономичностью. Практичная щетка для удаления шлака и сварочная маска поставляются в комплекте. Аппарат позволяет использовать электроды 4 мм диаметром.

Технические характеристики Telwin NORDICA 4.181 4.181

- Напряжение, В220
- Мах мощность, кВт2,5
- Мах ток, А160
- Min ток, A55
- Диаметр электр/провол, мм2.000-4.000
- Количество постов1
- Bec, кг15,8
- Габариты, мм370х250х310
- Класс товараПрофессиональный

Сварочный трансформатор Telwin Nordica 4.181 turbo



Напряжение сети	230	В
Диапазон регулирования тока	55-160	Α
Напряжение холостого хода	49	В
Поглощенная мощность	2.5	кВт
Диаметр электрода	2-4	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	370x250x310	MM
Bec	15.8	КГ
Код	814104	

Сварочный трансформатор Telwin Nordica 4.181/R turbo



Технические характеристики:

Напряжение сети	230	В
Диапазон регулирования тока	55-160	Α
Напряжение холостого хода	49	В
Поглощенная мощность	2.5	кВт
Диаметр электрода	2-4	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	575x325x360	MM
Bec	16.3	КГ
Код	814023	

Сварочный трансформатор Telwin Nordika 164 Cooper



Технические характеристики:

Напряжение сети	230/400	В
Диапазон регулирования тока	55-160	Α
Напряжение холостого хода	49	В
Поглощенная мощность	2.5	кВт
Диаметр электрода	2-4	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	430x270x335	MM
Bec	18.8	КГ
Код	814069	

Сварочный трансформатор Telwin Nordika 2162



Напряжение сети	230/400	В
Диапазон регулирования тока	55-160	Α
Напряжение холостого хода	49	В
Поглощенная мощность	2.5	кВт
Диаметр электрода	2-4	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	640x325x435	MM
Bec	17.4	КГ
Код	814197	

Сварочный трансформатор Telwin Quality 220 AC/DC



Технические характеристики:

Напряжение сети	230/400	В
Диапазон регулирования тока	55-160 AC / 40-130 DC	Α
Максимальный ток (40°C)	160@15% AC/ 130@20%	DC A
Ток на 60% (40°C)	75AC / 75 DC	Α
Напряжение холостого хода	62 AC / 54 DC	В
Поглощенная мощность	2.3-6	кВт
Фактор мощности	0.5	cos φ
Диаметр электрода	2-4 AC / 1.6-3.2 DC	MM
Степень защиты	IP22	
Размеры	750x360x490	MM
Bec	30	КГ
Код	814088	

Сварочный трансформатор Telwin Utility 1650 turbo



Технические характеристики:

Напряжение сети	230	В
Диапазон регулирования тока	40-140	Α
Напряжение холостого хода	48	В
Поглощенная мощность	2.6	кВт
Диаметр электрода	1.6-3.2	MM
Степень защиты	IP21	
Размеры	340x180x300	MM
Bec	12.8	КГ
Код	809034	

Архангельск (8182)63-90-72 Астана (7172)727-132 Астрахань (8512)99-46-04 Барнаул (3852)73-04-60 Белгород (4722)40-23-64 Брянск (4832)59-03-52 Владивосток (423)249-28-31 Волгоград (844)278-03-48 Вологда (8172)26-41-59 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург (343)384-55-89 Иваново (4932)77-34-06 Ижевск (3412)26-03-58 Иркутск (395)279-98-46 Казань (843)206-01-48 Калининград (4012)72-03-81 Калуга (4842)92-23-67 Кемерово (3842)65-04-62 Киров (8332)68-02-04 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск (391)204-63-61 Курск (4712)77-13-04 Липецк (4742)52-20-81 Киргизия (996)312-96-26-47 Магнитогорск (3519)55-03-13 Москва (495)268-04-70 Мурманск (8152)59-64-93 Набережные Челны (8552)20-53-41 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новокузнецк (3843)20-46-81 Новосибирск (383)227-86-73 Омск (3812)21-46-40 Орел (4862)44-53-42 Оренбург (3532)37-68-04 Пенза (8412)22-31-16 Казахстан (772)734-952-31 Пермь (342)205-81-47
Ростов-на-Дону (863)308-18-15
Рязань (4912)46-61-64
Самара (846)206-03-16
Санкт-Петербург (812)309-46-40
Саратов (845)249-38-78
Севастополь (8692)22-31-93
Симферополь (3652)67-13-56
Смоленск (4812)29-41-54
Сочи (862)225-72-31
Ставрополь (8652)20-65-13
Таджикистан (992)427-82-92-69

Сургут (3462)77-98-35 Тверь (4822)63-31-35 Томск (3822)98-41-53 Тула (4872)74-02-29 Тюмень (3452)66-21-18 Ульяновск (8422)24-23-59 Уфа (347)229-48-12 Хабаровск (4212)92-98-04 Челябинск (351)202-03-61 Череповец (8202)49-02-64 Ярославль (4852)69-52-93